

Subject: BERETNING 2003

From: "Engelbrechtsen" <etbvejlranders@wwi.dk>

Date: Tue, 4 May 2004 10:15:04 +0200

To: "Wladimir Sidorenco" <sid@email.dk>, "Annalise Thorsen" <annalise.thorsen@skolekom.dk>, "Thordis Skjernaa" <bn@rs-gym.dk>, "Henny" <nmb5355@vip.cybercity.dk>

BERETNING 2003 – 2004

Medlemstallet i distriktet viser som sidste år en beskedent tilbagegang. Vi kunne sidste år glæde os over, at der var kommet 2 nye klubber til, men i år er en gammel klub forsvundet, så der nu er i alt 33 klubber i distriktet.

Vi har i den forløbne sæson ikke haft så store resultater som tidligere. Vi plejer jo i distriktet at vinde åben par, men desværre var Jørgen Hansen i år af familiemæssige grunde forhindret i at stille op, men vi kan da håbe på, at Jørgen Hansen og Nils Mønsted næste år igen stiller op.

I DM for hold var Niels Krøjgaard og Henrik Caspersen med på et Aalborg hold i slutspillet, men tabte i semifinalen.

Et DM måtte også i år afgøres efter appel - det var damehold - hvor mesterskabet gik til et københavnsk par med det østjyske team Dr. Nielsen på 2. pladsen.

Der er heldigvis tegn på, at appelreglerne ændres, sådan at appellafgørelser træffes hurtigere end tidligere.

IMP par turneringen, der kun spilles i kreds 4 med 20 deltagende par fra de 5 distrikter, blev vundet af Morten Stege og Ole Wolf. Der deltog 5 par fra Østjylland. Alle par blev placeret blandt de 10 bedste, hvilket betyder, at vi i næste sæson må stille med 7 deltagende par.

Årets sidste DM – mixpar og veteranpar^{2. tåle?} er endnu ikke spilet. Der er stadig muligheder for DM til Østjylland i denne sæson.

Endelig skal det næves, at Silkeborg har fået en DM, idet Lars Møller Nielsen var med til at vinde junior hold.

I beretningen sidste år omtaltes bridgeforbundets tanker om – i lighed med Sverige og Norge – at etablere en bridgeuge – hvor der ville blive muligheder for på alle niveauer at spille bridge. Jeg tror, at mange af repræsentantskabets medlemmer var af den opfattelse, at det skulle bestemmes på repræsentantskabs mødet, hvorvidt tankerne skulle realiseres. Bestemmelsen om indførelse af bridgeugen er dog truffet alene af turneringsudvalget/hovedbestyrelsen, og vi må herefter håbe, at forsøget bliver en succes. Bridgeugen skal fra næste sæson foregå i Vingstedcentret ved Vejle, og centret er foreløbigt reserveret for de næste 5 år.

Vingstedcentret skal således være centret for alle danmarksmesterskaber i par. Det er først for ganske nylig blevet kendt, hvordan de fremtidige danmarksmesterskaber skal foregå. Først og fremmest vil der være kvalifikation til DM direkte fra distrikterne. Alle kredsfinaler har været afholdt for sidste gang. I finalerne for åben par og mixpar deltager 120 par, der bliver seedet i 5 puljer, hvorfra den bedste 3. del spiller i en A-finale og resten i 2 lige højt rangerede B-finaler. I det følgende år er alle fra A-finalen sikret plads i næste års finale og de 5 bedste fra hver af B-finalerne. De resterende pladser findes fra distriktsfinalerne og antallet fra hver distrikt afhænger af distriktets medlemstal. Dog kan turneringsudvalget disponere over 4 pladser.

Som en overgangsløsning er det bestemt, at alle, der i år har placeret sig i den bedste halvdel i et par DM, på forhånd er kvalificeret til næste års DM.

For damepar og veteranpar deltager lidt færre par.

Selve programmet for Vingstedugen i 2005 fra lørdag den 9. juli til søndag den 17. juli foreligger allerede nu i trykt form. Programmet vil senere kunne findes på distriktets hjemmeside.

Som bekendt bliver portostøtten til Dansk Bridge fjernet, således at udgiften til fremsendelse af Dansk Bridge fremover vil stige med ca. 475.000 pr. år.

På repræsentantskabsmødet i midten af juni skal der træffes bestemmelse om, hvorvidt Dansk Bridge fremover skal udkomme med 10 numre om året eller med et reduceret antal på 8. Kontingentet vil stige med 20 kr. det første år og 10 kr. det følgende år for 10 numre, medens kontingentstigningen vil være 15 kr. det første år og 5 kr. det følgende år med 8 numre.

Ved midtvejsmødet var næsten alle distriktsbestyrelser indstillet på at Dansk Bridge skulle udkomme med 8 numre.

Her i distriktet er næsten alle klubber bedes spurgt om man fremover ønsker 8 eller 10 blade. Svaret er helt entydig. Man ønsker at få 10 blade om året, dog flere steder ledsaget af bemærkninger som "så må de spare et andet sted".

Bridgeforbundet har ikke andre forslag på programmet, og vi har i distriktet ikke fået meddelelse om at andre distrikter har stillet forslag til repræsentantskabsmødet.

DBF har gennem flere år ønsket at styrke organisationen med henblik på større aktivitet og flere medlemmer. Danmarks bridgeforbund har derfor for et par år siden nedsat en visionskomite. Der har med denne komite været holdt møder med hovedbestyrelsen og distriktsbestyrelserne med henblik på at arbejde hen på, at distrikterne fremover får en mere fremtrædende rolle, herunder være et stærkere bindeled mellem DBF og klubberne.

Der har allerede fra juli 2003 foreligget en udviklingsplan for danmarks bridgeforbund, som distrikterne dog først har fået lejlighed til at studere i slutningen af marts 2004.

I udviklingsplanerne for 2006 opereres med meromkostningerne på i alt 2.700.000, der dog modsvares af ? merindtægter på kr. 2.600.000. *Vingsted.*

De mange møder har p.t. ikke udmøntet sig i noget konkret, men DBF arbejder fortsat med planerne for en helt ny organisation, hvor distrikterne forventes at spille en langt mere fremtrædende rolle end tidligere.

Der er en god dialog med DBF, som i det store og hele fungerer godt. Distriktet har været og agter at blive ved med at være kritisk overfor repræsentantskabets (medlemmers)begrænsede indflydelse og manglende langtidspan for forbundets kro.

Endvidere efterlyses fortsat regnskaber med større gennemsigtighed og som er lettere at læse.

Distriktets hjemmeside er i det forløbne år blevet yderligere udbygget og besøges nu af rigtig mange bridge-spillere.

Det er bestyrelsens plan fortsat at udbygge hjemmesiden som kommunikativ platform.

Vi har i indkaldelsen til generalforsamlingen spurgt om, hvorvidt klubberne vil kunne acceptere, at udsendelser til klubber fremover alene sker ved e-mail. Dette har mange klubformænd allerede svaret ja til. Tilmeldinger til turneringer vil i det kommende år fortsat kunne ske på de sædvanlige opslag i klubberne.

Vi hører meget gerne, såfremt der er ønsker om ændringer, tilføjelser o.l. til hjemmesiden.

Der skal fra bestyrelsen lyde en stor tak til Børge Olesen for det store arbejde, der er udført og stadig udføres med hjemmesiden

Endvidere har vi ved indkaldelsen spurgt om ønsker om evt. ændringer til seedningsregler. Der har de senere år specielt til mixpar været ønsker om seedning til finalen af par, hvor begge ikke opfyldte kriteriet om at være af divisionsstyrke eller tilsvarende styrke. Det er en overvejende mening, at kriterierne er for løse og det vil blive

ændret også af hensyn til den direkte kvalifikation til DM-finalerne.

Der mangler fortsat mindst et medlem til bestyrelsen. Bestyrelsen håber dog på senest til generalforsamlingen at kunne komme med forslag til nye bestyrelsesmedlemmer.

C.E.Engelbrechtsen